
拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度以下の内容にて４月の勉強会を開催致しますので、是非、ご参加頂けますよう宜
しくお願い申し上げます。

平成29年3月2日

記

日 時 平成２９年４月２５日（火）午後３時００分～午後５時００分

午後５時２０分～懇親会（予定）

場 所 大阪科学技術センタービル ７０２号室

大阪府大阪市西区靱本町１-８-４ 【別紙案内図参照】

懇親会場（本町駅付近を予定）

※駐車場が御座いませんので、公共交通機関をご利用下さいます様お願い

申し上げます。

参加費 勉強会 無料

懇親会 ５，０００円（当日徴収させて頂きます）※当日欠席は後日料金を請求させて頂きます

内容 『ドラッカーに学ぶ中小企業の経営学』

講師 御堂筋税理士法人／㈱組織デザイン研究所

代表取締役 小笠原 士郎 様

敬具

一般社団法人日本金型工業会

西部支部長 山中 雅仁

-1-

■４月勉強会

ドラッカーに学ぶ中小企業の経営学

【講師略歴】

大阪大学経済学部卒業後、㈱クボタ、会計事務所勤務を経て、平成３年会計事務所開業。

財務管理をバックボーンに、経営計画の推進、起業変革、後継者・管理者の育成を中心にコン
サルティングやセミナーなど幅広く活動。

「儲かり続ける会社作り」の実践指導には定評がある。そのセミナーはわかりやすい解説と、
経営感覚あふれた明快な切り口で高く評価され信者も多い。

※著書 「中小企業の経営ナビゲーション」（PHP研究所）

「はじめての経営計画100問100答」（アスカ出版社）ほか



-2-

申込み方法 別紙参加申込書を４月１７日（月）までにメールかＦＡＸでお送り下さい

メール r.tsuji@jdmia.or.jp

ＦＡＸ ０６－６４７９―１４７９

定 員 ４０名（定員に達し次第締め切らせていただきます。ご理解の程何卒よろ

しくお願い申し上げます。）

問い合わせ先・申込先 一般社団法人日本金型工業会西部支部

〒５５０-０００４ 大阪府大阪市西区靭本町１-８-４ 大阪科学技術センタービル３０５

電話 ０６-６４７９-１４７７

ＦＡＸ ０６-６４７９-１４７９

以上

【講演概要】

経営学といえばドラッカーさんです。代表作『マネジメント』が世に出てからでさえ半世紀近
くになるにも関わらず今も私たちを納得させ魅了し続けています。

その内容は次の３つにまとめられます。

１．ニッチNo１にならなければならない。

２．中小企業の経営者は、経営の課題に取り組まなければならない。

３．中小企業は、数字の管理のしくみをつくらなければならない。

私の仕事は、お客様の会社を高業績企業にするためにドラッカーさんの考え方をひらがなで
語って中小企業で実行していくことです。

なかなか読むにはハードルの高いドラッカー経営理論を皆さんに、少しでも腑に落していただ
くことができればうれしいです。



-3-

４月勉強会
参 加 申 込 書

（ＦＡＸ 06-6479-1479）

会社名

お役職／部署名

お名前

（ ）勉強会 無料

（ ）懇親会 5,000円

お役職／部署名

お名前

（ ）勉強会 無料

（ ）懇親会 5,000円

電話番号／FAX 電話： ＦＡＸ：

メールアドレス

至肥後橋 至淀屋橋

阪
神
高

靭公園 ■ミニストップ 速
富山第一銀行■ 西川クリニック■

■ENEOS ■デイリー
■au

ファミリーマート■

至四ツ橋 至心斎橋

大阪科学技術センタービル☆

北御堂

本
町
駅(

御
堂
筋
線
）

②

出

口

本
町
駅(

四
ツ
橋
線
）

２８出口

本町駅(中央線）

大阪科学技術センタービル
（ＯＳＴＥＣ）
〒550-0004
大阪市西区靭本町１-８-４

地下鉄四つ橋線「本町駅」
２８番出口より北へ徒歩３分

地下鉄御堂筋線「本町駅」

２番出口より西へ徒歩７分

「大阪科学技術館」の看板が目印
です。そちらにお入り下さい。
駐車場がございませんので、公共
交通機関をご利用下さいます様お
願い申し上げます。


